
 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

AUSLMO-3B 

PROVA PRATICA 

3B 

 

Azienda USL di Modena 
 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 6 posti di Assistente 

Amministrativo Area degli Assistenti indetto in forma 
congiunta tra l'Azienda USL di Modena, l'Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Modena, l'Azienda USL di 
Reggio Emilia, l'Azienda USL di Parma, l'Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Parma e l'Azienda USL di 
Piacenza. 

 

 

VERSIONE PROVA PRATICA 

 INCOLLARE SUL 

MODULO RISPOSTE 

IL CODICE A BARRE 

A FIANCO 

!+K##"  
di CONTROLLO 

 NON STRAPPARE 

l’involucro di plastica prima che venga 

dato il segnale di inizio della prova 



 

 2 

   
 



 

Prova pratica 3B - Versione di CONTROLLO  3 

Prova pratica 3B - Versione di CONTROLLO 
 
   

OGGETTO: Indizione di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 

di Dirigente Medico - disciplina Anestesia e Rianimazione. Approvazione del bando. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO che: 
 

 

1. Indicare la motivazione corretta: 

●A. la Direzione del Dipartimento Interaziendale di Emergenza-Urgenza ha rappresentato la situazione 

di carenza di organico riguardante il profilo professionale di Dirigente Medico disciplina di 

Anestesia e Rianimazione nell’ambito dell’Emergenza-Urgenza 

B. la Direzione del Dipartimento di Sanità Pubblica ha rappresentato la situazione di carenza d i  

organico riguardante il personale medico addetto ai controlli di prevenzione sanitaria 

C. la Direzione Sanitaria Aziendale ha evidenziato la necessità di procedere alla assunzione di un 

dirigente medico da impiegare per l’organizzazione dei servizi sanitari ospedalieri nell’ambito del 

comparto della Chirurgia d’Urgenza 
  
 

 

  

DATO ATTO che la presente procedura concorsuale è coerente con quanto specificato nel: 
 

 

2. Indicare il documento da citare correttamente: 

A. Piano degli investimenti 

●B. Piano triennale dei fabbisogni di personale 

C. Piano quinquennale dei fabbisogni di personale 
  
 

 

  

VISTO: 
 

 

3. Indicare la risposta corretta: 

A. Il Decreto Legislativo n. 502/1992 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni 

●B. Il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per l’Area Sanità 

C. Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” 
  
 

 

  

SU PROPOSTA del Direttore Servizio Risorse Umane che esprime parere favorevole in ordine ai 

contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli: 
 

 

4. Indicare la risposta corretta: 

●A. Del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

B. Del Direttore del Servizio Bilancio e del Direttore Sanitario 

C. Del direttore Servizio Risorse Umane e del Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione 
  
 

 

  

RITENUTO, ai sensi della Legge 241/1990 di individuare il dr. *********** 
 

 

5. Indicare la risposta corretta: 

●A. Quale responsabile del procedimento amministrativo 

B. Quale segretario della commissione esaminatrice che sarà incaricata di procedere all’espletamento 

della procedura concorsuale 

C. Quale responsabile della procedura di ammissione dei candidati che presenteranno domanda di 

ammissione al concorso 
  
 

 

  



 

Prova pratica 3B - Versione di CONTROLLO  4 

 

TUTTO ciò premesso 
 

 

6. Indicare la risposta corretta: 

●A. DELIBERA 

B. DECRETA 

C. DETERMINA 
  
 

 

  

RITENUTO quindi, per le motivazioni sopra esposte: 
 

 

7. Indicare la risposta corretta: 

●A. Di approvare l’indizione di un bando di concorso per la copertura di 1 posto di Dirigente Medico 

disciplina di Anestesia e Rianimazione 

B. Di approvare l’assunzione di un Dirigente Medico disciplina di Anestesia e Rianimazione a tempo 

indeterminato 

C. Di approvare la nomina della commissione esaminatrice incaricata di procedere all’espletamento 

del concorso pubblico per la copertura di 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Anestesia e 

Rianimazione 
  
 

8. Di allegare al presente atto deliberativo: 

●A. Lo schema di avviso pubblico di concorso in oggetto 

B. Lo schema di contratto individuale di lavoro dipendente a tempo indeterminato 

C. Lo schema di contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale della Dirigenza Medica 
  
 

9. Di trasmettere il presente atto: 

●A. Al collegio sindacale 

B. Ai comitati di distretto 

C. Alla conferenza socio sanitaria provinciale 
  
 

10. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione: 

●A. Al Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna 

B. Alla Conferenza Socio Sanitaria Provinciale 

C. All’ufficio stampa aziendale 
  
 



 

  5 

  



 

  6 

  



 

  7 

  



 

  8 

 


